ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0654 - Macaíba - RN, terça, 19 de janeiro de 2021

PORTARIAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 218/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro;

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora ALZENIR COSME
DE SOUZA NOGUEIRA, inscrita no CPF sob o nº
070.463.144-03, para exercer o cargo em comissão
de COORDENADORA DE EDUCAÇÃO PARA
O TRÂNSITO, símbolo CC.4, lotado na Secretaria
Municipal de Trânsito e Transportes.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de
janeiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 219/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro;

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora LARISSA DIAS
ABREU, inscrita no CPF sob o nº 081.020.444-
46, para exercer o cargo em comissão de COOR-
DENADORA DE PROTOCOLO E ARQUIVO,
símbolo CC.4, lotado na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de
janeiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 220/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro;

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear o senhoro SÓCRATES BRASI-
LEIRO GARCIA DE MACEDO, inscrito no CPF
sob o nº 011.947.414-01, para exercer o cargo em
comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ESPORTES E LAZER, símbolo CC.1.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de
janeiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 221/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro;

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora HAILTON ALVES
FERREIRA, inscrita no CPF sob o nº 807.663.824-
00, para exercer o cargo em comissão de SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURIS-
MO, símbolo CC.1.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de
janeiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 222/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º: Revogar a Portaria nº 188/2021.
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de
janeiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 223/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro;

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora ANDREIA SIMONE
FERREIRA DE ARAÚJO, inscrita no CPF sob
o nº 301.891.468-69, para exercer o cargo em co-
missão de ASSESSORA, símbolo CC.2, lotada na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de
janeiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

ANO I – N° 0654 - Macaíba - RN, terça-feira, 19 de janeiro de 20212

PORTARIA Nº 224/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro;

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear o senhor PABLO CALIXTO NÓ-
BREGA, inscrito no CPF sob o nº 076.360.384-80, para
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR ESPE-
CIAL, símbolo CC.2, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de
janeiro de 2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 19 de
janeiro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Francisco Andrikofelys de Morais

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

PALÁCIO ALFREDO MESQUITA FILHO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAÍBA, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com o Art. 34, inciso I, e diante da ne-
cessidade de medidas de caráter urgência, resolve:

Considerando o veto em parte do Projeto de Lei nº

010/2019 que altera a lei do Sistema de Previdência
Municipal.

Considerando, ainda, a necessidade da convocação
da Sessão Extraordinária nos termos da Lei Orgâ-
nica Municipal, uma vez que está vigente o recesso
legislativo e a urgência na apreciação da matéria.

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba re-
solve convocar, em caráter extraordinário, todos os
edis para Sessão Extraordinária que se realizará no

dia 21 de janeiro de 2021 às 17:00, onde será deli-
berado sobre:

Veto parcial do Projeto de Lei nº 010/2019 – trata
do Sistema de Previdência Municipal.

Macaíba/RN, 19 de janeiro de 2021

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Mesa Diretora

CONVOCAÇÃO